URZAD MARSZALKOWSKI

WOJEWODZTWA WARMINSKO-MAZURSKIEGO W
Nl SZTYNIF

Olsztyn, dn. 19.02.2020 .

Odpowiedzi na pytania

Dot.: Zapytania ofertowego na swiadczenie na rzecz Urzedu Marszatkowskiego
Wojewoddztwa Warminsko-Mazurskiego w Olsztynie ustug mobilnego dostepu
do Internetu w technologii LTE poprzez sie¢ GSM/UMTS

Pytanie 1: Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze w przypadku
wyboru oferty Wykonawcy prowadzgcego dziatalnos¢ w formie spotki akcyjnej, czes¢
komparycyjna Umow poswiecona Wykonawcy, bedzie obejmowac¢ wszelkie dane
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedz: Tak potwierdzamy.

Pytanie 2: W zwigzku z trescig § 7 ust. 3 umowy - Strona, w stosunku do ktorej
zaistniaty podstawy do naliczenia kary umownej, o ktorej mowa w ustepach
poprzednich, jest zobowigzana do zaptaty kary w terminie 21 dni od dnia otrzymania
wezwania do zaptaty lub noty obcigzeniowej wystawionej z tego tytutu przez drugag
Strone. Za date zaptaty uwaza sie date obcigzenia rachunku bankowego Strony
zobowigzanej do zaptaty kary kwotg wynikajgcg z wezwania do zaptaty lub noty
obcigzeniowej.

W celu unikniecia w tym zakresie nieporozumien Wykonawca wnosi o potwierdzenie,
ze ewentualne naliczenie i potrgcenie kar umownych poprzedzone zostanie
postepowaniem, ktore potwierdzi prawidtowos¢ naliczania kar umownych. Powyzsze
wynika z okolicznosci, ze kara umowna powinna przystugiwa¢ Zamawiajgcemu tylko
i wylgcznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania
nastgpito z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza koniecznos¢ istnienia
procedury, w toku ktérej Strony majg mozliwos¢ przedstawienia swojego stanowiska.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia ze naliczenie kar umownych bedzie nastepowato
po zakonczeniu postepowania reklamacyjnego, prowadzonego zgodnie z
obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyraza zgode na
uzupetnienie zapisu § 7 ust.4 Umowy —Strony majg prawo do dochodzenia na
zasadach ogodlnych odszkodowania przewyzszajgcego wysokos¢ kar umownych do
wysokosci poniesionej szkody, poprzez wskazanie, Zze fgczna wysokos¢
odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy catkowitej wartosci
umowy. ZwrociC nalezy wuwage, ze wskazanie maksymalnej wysokosci
odszkodowania umozliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego zwigzanego z
realizacjg umowy.
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Odpowiedz: Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 4: SZCZEGOLOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (SOPZ) pkt 2 oraz
Wz6r umowy§ 3 ust. 1 : Kontrola kwoty umowy:

Whnioskujemy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy jest podmiotem odpowiedzialnym za
kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi
Wykonawce o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmujgcym co
najmniej 1 okres rozliczeniowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy we witasnym zakresie i na witasne potrzeby kontroluje
wydatkowanie srodkéw zabezpieczonych na realizacje przedmiotu zapytania.
Zamawiajgcy nie przewiduje powiadamiania Wykonawcy o ryzyku wykorzystania ww.
kwoty z wyprzedzeniem obejmujgcym co najmniej 1 okres rozliczeniowy.

Pytanie 5: Wz6r umowy, § 5 ust. 5:

Za dzieh zapfaty Strony uznajg date obcigzenia rachunku bankowego
Zamawiajgcego.

Nalezy zwroci¢ uwage, ze postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z
powszechng zasadg oraz linig orzecznictwa Sgdu Najwyzszego (por. uchwata SN z
dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w mys| ktorych za dzien spetnienia
Swiadczenia pienieznego w postaci bezgotowkowej uwaza sie dzien uznania
rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzien obcigzenia rachunku
bankowego dtuznika (tu Zamawiajgcego).

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane powyzszego
zapisu i uzna dniem zaptaty dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy?
Odpowiedz: Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 6

Wz6r umowy, § 7 ust. 3

Zwracamy sie z prosbg o uzupeinienie zapiséw o informacje, ze kary umowne nie
beda naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunkow umowy przez Wykonawce
bedzie nastepstwem sity wyzszej lub nieupowaznionego dziatania oséb trzecich na
ktére to zdarzenia Wykonawca nie ma wptywu.

Naliczenie kar umownych przez Zamawiajgcego moze nastgpi¢ wytgczenie po
zakonczeniu postepowania reklamacyjnego, potwierdzajgcego wine Wykonawcy,
prowadzonego na zasadach i warunkach okreslonych w Rozporzgdzeniu Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji ustug
telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku braku realizacji warunkow
umowy w nastepstwie sity wyzszej kary umowne nie bedg naliczane.

Zamawiajgcy wyjasnia ze naliczenie kar umownych bedzie nastepowato po
zakonczeniu  postepowania  reklamacyjnego, prowadzonego zgodnie @z
obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami.
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